UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG THCS THANH LIỆT

Số: 234/TB-THCSTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày 18 tháng 7  năm 2021

THÔNG BÁO

V/v triển khai các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID – 19

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-UBND ngày 18/07/2021 của Chủ tịch

UBND Thành Phố Hà Nội về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng

chống dịch COVID – 19 trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh trên cả nước.

Trường THCS Thanh Liệt tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách phòng

chống dịch bệnh COVID – 19 như sau:

1. Thực hiện áp dụng các biện pháp cấp bách phòng chống dịch

COVID – 19 kể từ 00h00 ngày 19/07/2021 gồm:

1.1. Tiếp tục thực hiện nghiêm 5K, giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi

giao tiếp; không tụ tập quá 05 người ngoài phạm vi nhà trường; Khai báo y tế

thường xuyên trên website www.tokhaiyte.vn hoặc ứng dụng Ncovi, Bluezone

khi tới trường. Khuyến khích phụ huynh liên hệ trực tuyến qua điện thoại

024.36884212.

1.2. Thực hiện phương án trực hành chính phòng chống dịch tại nhà

trường và bố trí 50% cán bộ, giáo viên, nhân viên làm việc trực tuyến tại nhà đối

với các nhiệm vụ được phân công

1.3. Tổ chức tuyển sinh trực tuyến và hỗ trợ trực tuyến qua số điện

thoại: 024 62543200.

2. Ban giám hiệu nhà trường: Chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch bệnh trong nhà trường, đảm bảo môi trường làm việc an toàn; tăng

cường ứng dụng CNTT, hạn chế tối đa các cuộc họp trực tiếp, chỉ tổ chức họp

khi đảm bảo khoảng cách, tăng cường các hoạt động trực tuyến trong chỉ đạo,

điều hành, làm việc, các thủ tục hành chính; Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân

viên hạn chế tối đa  việc di chuyển ra ngoài thành phố.

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: hạn chế tối đa việc di

chuyển từ Hà Nội đến các tỉnh, thành phố khác và ngược lại, khi ra khỏi thành

phố phải báo cáo Hiệu trưởng nhà trường. Khi tham gia các hoạt động giao

thông cần đảm bảo thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch của Thành phố.

4. Giáo viên chủ nhiệm: theo dõi và cập nhật thường xuyên tình hình sức

khỏe của học sinh lớp mình, báo cáo ban giám hiệu nhà trường và cán bộ y tế

khi có các trường hợp nghi nhiễm COVID – 19.

http://www.tokhaiyte.vn/

5. Cán bộ y tế nhà trường: theo dõi, thường xuyên cập nhật tình hình sức

khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường và tình hình dịch bệnh

trên địa bàn xã Thanh Liệt, báo cáo ban giám hiệu tình hình thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch trong nhà trường.

6. Hội đồng tuyển sinh: Thực hiện tuyển sinh trực tuyến, xây dựng lịch

trực và làm việc 50% trực tuyến với đầy đủ thiết bị CNTT để làm việc tại nhà,

báo cáo Chủ tịch hội đồng tuyển sinh.

7. Cha mẹ học sinh: Theo dõi sức khỏe học sinh, báo với giáo viên chủ

nhiệm khi học sinh hoặc người thân ở cùng nhà có dấu hiệu nghi nhiễm COIVD

– 19; không đến trường để tránh tụ tập đông người.

Nơi nhận:
- UBND xã Thanh Liệt ( để phối hợp);

- Các phó hiệu trưởng ( đển phối hợp thực hiện);

- Giáo viên, nhân viên nhà trường ( để thực hiện);

- Cha mẹ học sinh ( để thực hiện);

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Ngát